МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

28.06.2018                                                       № 465

Об утверждении перечня имущества,

предлагаемого к передаче

из государственной собственности

Ростовской области в муниципальную собственность

муниципального образования

«Город Таганрог»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 154

Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты

Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов

Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных

(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской

Федерации» и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374

«О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из

федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или

муниципальную собственность, из собственности  субъекта Российской Федерации в

федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной

собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской

Федерации», принимая во внимание обращение министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 18.11.2015 № 24/3.3-7284, руководствуясь статьей 35

Устава муниципального образования «Город Таганрог», статьей 11 Положения «О порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального

образования «Город Таганрог», утвержденного Решением Городской Думы города Таганрога от

01.07.2013 № 567, Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального

образования «Город Таганрог», согласно приложению к настоящему Решению.

2

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить комплекс

мероприятий, направленных на принятие в муниципальную собственность города Таганрога

имущества, указанного в приложении к настоящему Решению.

3. Признать утратившим силу Решение Городской Думы города Таганрога от

25.01.2018 № 424 «Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из

государственной собственности Ростовской области в муниципальную собственность

муниципального образования «Город Таганрог».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н.

Председатель Городской Думы –

глава города Таганрога                   И. Титаренко

3

Приложение к Решению Городской Думы

Приложение

к Решению Городской Думы

от 28.06.2018 № 465

ПЕРЕЧЕНЬ имущества,

предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области, в муниципальную собственность

муниципального образования «Город Таганрог»

№

п/п

Полное наименование организации-

балансодержателя

Адрес места

нахождения

организации, ИНН

организации

Наименование

имущества

Адрес места

нахождения

имущества

Индивидуализирующ

ие характеристики

имущества

1. - - Земельный

участок.

Категория земель:

Земли населенных

пунктов – Для

использования в

целях

эксплуатации

детского дома

Россия,

Ростовская

область,

г. Таганрог,

ул. Маршала

Жукова, 145-а

Площадь: 17095 кв.м,

кадастровый номер:

61:58:0004080:8

2. Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Спальный корпус  Россия,

Ростовская

область,

г. Таганрог,

ул. Маршала

Жукова, 145-а

Назначение: нежилое

здание. Площадь:

2391,4 кв.м.

Кадастровый номер:

61:58:0000000:7236

3. Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Столовая  Россия,

Ростовская

область, г.

Таганрог,

ул. Маршала

Жукова, 145-а

Назначение: нежилое

здание. Площадь: 405,2

кв.м. Кадастровый

номер:

61:58:0000000:4742

4. Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

Прачечная-гараж  Россия,

Ростовская

область, г.

Назначение: нежилое

Площадь: 273,2 кв.м..

Кадастровый номер:

4

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

ИНН 6154065190 Таганрог,

ул. Маршала

Жукова, 145-а

61:58:0000000:18850

5 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Вентиляция В-1 в

пищеблоке

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101040119

6 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Вентиляция В-2 в

подсобных

помещениях

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101040120

7 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Вентиляция - Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101040177

8 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Комплект

наружного

видеонаблюдения

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101040108

9 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Привод «САМЕ» - Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1380009

10 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Узел учета

холодной воды

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101040151

11 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

Шкаф пекарный - Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101040014

5

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

ИНН 6154065190

12 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Электро-

конфорка КЭ015

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101040156

13 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Электро-

конфорка КЭ015

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101040158

14 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Электро-

конфорка КЭ015

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101040159

15 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

ДСК «Карусель» - Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101060104

16 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Деревья - Количество штук: 34;

инвентарный номер:

1101060001

17 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Ковер 2*3 - Количество штук: 1;

инвентарный номер:

11010600179

18 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Ковер 3*4 - Количество штук: 1;

инвентарный номер:

11010600180

6

центр помощи детям № 17»

19 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Ковровое

покрытие

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

11010600178

20 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Мягкая мебель

Бизон диван 3х

местный к/з

бордовый V15/84

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101060140

21 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Мягкая мебель

Бизон кресло к/з

бордовый

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101060141

22 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Мягкая мебель

Империал диван

3х местный к/з

коричневый

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101060135

23 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Мягкая мебель

Империал кресло

к/з коричневый

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101060136

24 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Диван угловой

мебели

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

11010600131

25 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Кресло для

отдыха

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

11010600132

7

26 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Диван-кровать

угловой

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

11010600146

27 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Сети

канализационные

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101030002

28 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Теневой навес - Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101330013

29 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Асфальтовое

покрытие

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101030001

30 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Калитка

металлическая

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101030008

31 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Ограждение

металлическое

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101330014

32 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Ограждение

металлическое

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101330004

8

33 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Баскетбольная

площадка

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101030005

34 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Ворота

металлические

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101030010

35 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Ворота

металлические

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101030007

36 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Волейбольная

площадка

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

1101030009

37 Государственное казенное учреждение

социального обслуживания Ростовской

области центр помощи детям, оставшимся

без попечения родителей, «Таганрогский

центр помощи детям № 17»

Россия, Ростовская

область, г. Таганрог, ул.

Маршала Жукова, 145-а,

ИНН 6154065190

Автомобиль ГАЗ

2705 гос. номер

Т995 НК

- Количество штук: 1;

инвентарный номер:

2101050002